Jaguaribe, 21 de setembro de 2021

PREPLITURA MUNICIPAL DE DIABio OFICIAL DO MUNICÍPIO

JAGUARI B 	 :ODE Stl tVO MUNICIPAL
neb,O4,16.1,:pCILD.:, EaRBOSA YERRETRA

4) 	2  -,7 7
,r cf 	  -<, ..•
.H V 	Fla, 	 IS

j

0
• 8 	 )8 g
8

Edição N2: 3590

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DE IAGUARIBE/CE - AVISO DE
LECITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N°  16.09.01/202E A

Comissan P 	ineaseme de LicitNan da Prefeitura Municipal de laguaribc. Localizada na
Av. Maria Nizinha Caninelo. 341,  Atom,  toma público que se  =mare  à disposição
dos 171tE]esqados o edital de Pregão  Elan-Onion  16.09.01/2021 cum &Auto versa sobre a
REGISTRO DE PRFrOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMONISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE IAGUARIBEICE. Initio do
recebimento das propostas e habilitação; as 1.7h do  dui  21  dc  sctembro de 202 I Rim
do recebimento das propostas e habilitação; is 0811 do dia 0 tde outubro de 2021. Que
se icalizars no dia  Aber Lora  e julgamento das propostas:  Nis  OtlhOlmin Is 081159min
do dia 01 de outubro de 2021. Inicio da sessão de  thumbs dc  preços: as 09h do dia 01
de outubro de 2021. Refainda  dc  tempo,  Hotta°  de Rossi:lia - DE.  Locals Polish
Bolsa de Licitações do Brasil-BEL  xi\  ,v.hIL cii,  br. Referido edital estai disponibilizado
no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipatl  dc  laguaribe

is .+1.1.11 	die;ur  an  pilo) c no portal de licitação do TCE-CE
(htiphiammicipiossce.ce.gov.brilietraeou). Informações no teL (881 3522-1092 e no

Shelly  Nogueira de Frestas -Pregocira Oticial do Município de laguanliertF,

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secrelaria de Educação e
Cultura do Municipie de Liguaribc-CE  Loma  público o  estate  do Inummemo Contratual
resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 16.95.01/2021 UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIJITURA OBJETO:
CONFRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS DA ESCOLA DE ENSINO
INEAN11I, MARIA MIRANDA MALA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA E NA
CRECHE IOLANDA PATRÍCIO Ni SEDE DO MUNICÍPIO DE IAGUARIBESCE.
DOTAÇÃO ORCAMF_NTAMA: 05.07.12.365.00101007. ELEMENTO DE
DESPESA; 1490.51.00 VALOR GLOBAL: RS 319.435.00 (TREZENTOS E
DEZENOVE  MR,  QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). VIGENCIA DO
CONTRATO:  AÃ  31  dc  dezembro  dc  2021. CONTRATADO: M & C
CONSTRUÇÕES LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Matos Cardoso
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcautc Barroso IaguaribeICE,
21  dc  setembro  dc  202 L Francisco  Elder  Cavalcante Rarroso - Secrettirio de
[duração e  Collura

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Sccretaria da Educação e
Calms)  do Munitipio  dc  kauaritm-CE toma público o extrato do  Instrument,'  Contratual
resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 26.05.01(1021 UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EYECUCÃO DE MELHORIAS DA ESCOLA DE ENSINO
INFANTIL MARIA MIRANDA NIAIA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA E NA
CRECHE IOLANDA PATItit10 NA SEDE DO NERNICiPIO DE LAGUARIBEICE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.365.0010.1_007. ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.51.00 VALOR  ()LORAL:  RS 457.034.00 (QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SETE MIL E TANTA E QUATRO REAIS). VIGENCIA DO
CONTRATO: Ate 31 de dezembro de 2021. CONTRATADO: CONSTRUSERVS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA ASSINA PELA CONTRATADA: Ag'
Moirejes Frcire ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante
Barroso laguaributE, 21  dc  setembro de 2021. Francisco  Elder  Cavalcante  Ban-situ  -
Secret:hie de Educação e Cultura

PORTARIA N" 539 IW 13 DE SETEMBRO DE 2021, O PREFEITO MUNICIPAT DE
JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIOGENES,  on  uso das suas atribuições
legais, que  the  são conferidas pela Magna Carta, Lei  Organics  do Alimicipio e  &nixie
legislações cm vigor, CONSIDERANDO opcdido fonnulado  pain  Seri/Mora, TEREZA
MARIA PEIXOTO SILVA, com referáncia a solicitação de Linça para Interesse
Particular, pelo  period°  de 13.09.2021 S. 12.01.2022iCONSIDERANDO a legislação  am
vigor, especialniente o  am SS,  da Lei 543/93.  dc  27 de novembro de 1993,  qua  perrnitc a
concessào da licença rasa tratar de interesses par &Mares, 11 crirário da Administração, c
tendo cm vista reconlieceuse a necessidade da servidora de licenciar-se;
CONSIDERANDO parecer favordwi da A.:ACM.0111a Iuridica que DEFERE O PEDIDO;
RESOLVE:  Art.  P. Conceder a servidora TEREZA MARIA PEIXOTO SILVA,
6mi/eha, divorciada, Protiusora, Matricula I 31501-I, Mcntidade n" 20190636488 85?-
CE e CPF 883.061.193-04, com lotação na Secretaria Municipal de Educado c Cultura.
ileac  Municipin,  beano pars  interesse ?articulai,  any  20 bolas, sem nenhuma
seminude-5o, pelo período de 13.09.2021 ã 12.111.2022; Are 2". lima Portaria  antra  em
vigor na data de sua publicação. REGISTREASE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
PALACIO DA INTENDÊNCIA, 13 de setembro de 2021. Alexandre Games Diogenes
PREFEITO MUNICIPAL

*it 141 344

dc  21 de setembro de 2021. 0 Prefeito  Mammal,
'S DIOGENES, no uso dos suas atribuições  'egos, etc.

CONSIDERANDO a Relbrma Administrativa de que Bata a Lei Municipal 1.529, de 23
de  Uzi!  de 2021; CONSIDERANDO a ESSENCIAL imponancia da SecreLnia
Municipal de  Sande  - SESA: RESOLVE:  Art. 	Designar a servidora pública
ABIMAELA CAVALCANTE DE LIMA, brasileira, casada identidade
2002029198221 SSPSCE, CPF 007.946.803-99 matricula fwacional 100499-9, ocuparde
du  cargo de Auxiliar de EuNrinagena lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida
cm 19/07/20/0, para desempenhar as seguintes atribuições abaixo relacionadas, da Nova
Estrutura Adridui•hativa do Municipin, de  qua  traia a Lei Municipal L529, de 23  dc  abril
de 2021 Acompanhamento em domicilio de pacientas  cam  dificuldades  du  locomoção.
Au 2". Pata Pounda entra em vigor na data  dc  sua publicação, tendo seus  echo's  das
atribuições, retroativos a maio  dc  2021 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
PaMcio Intendáncia, 21 de  sett-ram dc  2021. ALEXANDRE COMES DIOGENES
Preciso Municipal

PORTARIA 567/2021, de 21 de setembro de 2021. 0  Prated°  Municipal,
ALEXANDRE GOMES DIOGENES, flO usu dag suas attibuiçõca legais,  etc.
CONSIDERANDO a Refonna Administrativa de que trata a Lei Municipal I 529,  del]
de abril de 2021; CONSIDERANDO a ESSENCLAL importância da Secretaria
Municipal de  Sadie  - 	RESOLVE:  An. 	Designar a servidora
ALEXANDRA LIMA PEIXOTO, biusileisa, solteira, identidade 20081494658
SSPDSICE, CPF 066.037.223-13, matricula fimeional 135575-9, is:up:ante do cargo de
Enfermeiro, lotada na Secretaria Municipal de  Salida.  admitida em 01107/2021, para
desempenhar as seguintes auilmicões abaixo relacionadas. da Nova Estrutura
Adniblistiativa do Muniuipio, de  gnu  nam a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril  dc  2021.
Monitoramento de dados do PEC 	Promover a integração c o vinculo entre os
profissionais das uquipes c  conic  actos c os usuárinsi Monitorar c avaliar, com os  donuts
profissionais, os resultados produzidos pelas equipes,  mourn&  csMategias para o alcance
de meta: de  smirk:  Ass:guar a adequada alinaentação de dados nos sisternas de
informação da Atenção Primaria vigente, por  page  dos pmfissionaie, verificando sua
cousistáncia, evaimulandu a uuilizacão para andlisc e planejameuto das ações e divulgando
Ds  resultados  °NUN:, Tamar  as providOncias cabíveis quanto a  °con-tucks  que
intortirain no funcionamenlo da Unidade  dc Sande. Art.  2" Esta Poihria  antra en,  viaor
na data de sua publicação,  undo  seta efeitos das atribuições, retroativos a julho  dc  2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Pahlicio da Intendáncia, 21 de setembro
de 2021. ALEXANDRE COMES DIOGENES Prefeito Municipal

PORTARIA 568/2021, 568/2021, de 21 de setembro de 2021. 0 PreNito Municipal,
ALEXANDRE COMES DIOGENES, no uso das suas atribuições  lapis, ere.
CONSIDERANDO a  Reforms  Administrativa de  gut atria  a Lei Municipal 1.529, de 23
de abril de 2021: CONSIDERANDO a ESSENCIAL imposincia da Secretaria
Municipal de  Sande  - SESA: RESOLVE:  Art  I" Designar a servidora pública efetiva,
ANA CRISTINA OLIVEIRA SALDANHA D1OGENES, brasileira, casada,
identidade 91006024937 SSP/CE, CPF 814 252.353-53, matricula  fluxional  010528-7,
ocupante do cargo de Auxiliar de Enferroaaem, lotada na Secretaria Municipal de  Sande,
admitida em 14,05/2003,  pan  desempenbar as segaintes arribideões abaixo relacionadas,
da Nova Estrutura Administrativa do Mimicipio, de  quo tab  a Lei Municipal 1.529, de
23 de abril de 2021 Acompanhamento cm domicilio de pacientes cum dilleuldades de
locallIOÇAID.  API.  2'. Esta Portaria  antra  em vigor na data  dc  sua publicaçát, tendo seus
efeitos das aribuiçães, retroativos a junto de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,
CUMPRASE. Palãcio da ImendEncia, 21 de setembro de 2021. ALEXANDRE
GOMES DIOGENES Prefeita Municipal

PORTARIA 569/202 I,  du  21  dc  setembro de 2021. O Prefeito Municipal,
ALEXANDRE GOMES DIOGENES, no uso das suas atribuições legais,  ere.
CONSIDERANDO a Reforitm Administrativa de que  mats  a Lei Municipal 1.529, de 23
de abril de 2021; CONSIDERANDO a ESSENCIAL importincia da Secretaria
Municipal de Saúde - SESA; RESOLVE: An. I". Designar a servidora ptibliea, ANA
LUZA AQUINO REGO. brasileim, casada. identidade 20073153979 SSPDS/CE, CPF
054.52b.923-71, matricula funcional 135553-0, ocupantc do cargo de Cirurgião Dentista,
lotada na Secretaria Municipal  du Sande,  admitida em 01/07s2.1121, para desempenhar as
seguimis: atribuições abaixo relacionadas, da Nova Estrutura AdMiLliStIRIIVB do
Município, de  gun  trata a Lei Municipal 1.529. de 23 cle abril de 2021 Coordenar os
trabalhos dos dentistas, planejando, determinando  Wes  e supervisionando todas as
atividades realizadas; Responsável pelas informações encaminhas  an  Governo Federal
sobre u Progama de  Sande Micah  Pementar ações de promoção à  sail&  lineal; E as
dentais arcibuições pertinentes realização da fungão. An. 2". Esta Poisaria cnnu eni
vigor na data de sua publieasdo,  tondo seas  eleitos dos arribuiç&es, retroativos a  NON  de
2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 21 de
setembro de 2021, ALEXANDRE COM ES DIÓGENES li-eleito Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 	 1

	Page 1